5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин

от    «03 »                 12.           2018           № 532
Об утверждении Порядка разработки, утверждения, осуществления мониторинга и контроля реализации бюджетного прогноза Мышкинского муниципального района на долгосрочный период
В целях реализаций положений статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 28.07.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, утверждения, осуществления мониторинга и контроля реализации бюджетного прогноза Мышкинского муниципального района на долгосрочный период.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Мышкинского

муниципального района                                                             О.В.Минаева
 Утвержден

 постановлением Администрации

Мышкинского

 муниципального района

от 03.12.2018  № 532

Порядок

 разработки, утверждения, осуществления мониторинга и контроля реализации бюджетного прогноза Мышкинского муниципального района

на долгосрочный период
1. Порядок разработки, утверждения, осуществления мониторинга и контроля реализации бюджетного прогноза Мышкинского муниципального района на долгосрочный период устанавливает основные правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Мышкинского муниципального района на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз), а так же порядок осуществления мониторинга и  контроля реализации бюджетного прогноза.
2. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза в случае, если Собранием депутатов Мышкинского муниципального района принято решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть лет.
            Бюджетный прогноз разрабатывается на основе прогноза социально-экономического развития Мышкинского муниципального района на долгосрочный период (далее – долгосрочный прогноз).
           4. Внесение изменений в бюджетный прогноз осуществляется ежегодно без продления периода его действия с учетом изменения прогноза социально-экономического развития и решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете Мышкинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.
5.  Под изменением бюджетного прогноза понимаются корректировки, вносимые без изменения периода, на который разрабатывается бюджетный прогноз.
           6.   Бюджетный прогноз содержит:
              - описание основных сценарных условий, параметров вариантов долгосрочного прогноза и обоснование выбора варианта долгосрочного прогноза в качестве базового для целей бюджетного прогноза;
- описание направлений развития бюджетной политики в Мышкинском муниципальном районе на долгосрочный период;

- прогноз основных характеристик бюджета Мышкинского муниципального района на долгосрочный период (доходы, расходы, дефицит (профицит), источники финансирования дефицита, объем муниципального долга, иные показатели) с учетом выбранного варианта сценария;

- показатели финансового обеспечения муниципальных программ Мышкинского муниципального района на период их действия;

- описание основных рисков, влияющих на сбалансированность бюджета Мышкинского муниципального района.
7. Прогноз основных характеристик бюджета Мышкинского муниципального района составляется по форме  согласно приложения 1  к настоящему Порядку.
8. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Мышкинского муниципального района на период их действия за счет средств бюджета Мышкинского муниципального района составляются по форме  согласно приложения 2   к настоящему Порядку.
           9. В целях формирования проекта бюджетного прогноза (проекта его изменений) Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района разрабатывает долгосрочный прогноз (изменение долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к нему в сроки, установленные планом разработки проекта бюджета Мышкинского муниципального района.
          10. Проект бюджетного прогноза (проекты его изменений) подлежит (подлежат) общественному обсуждению, организуемому Управлением экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района, в соответствии с нормативным правовым актом, утвержденным постановлением Администрации Мышкинского муниципального района.
        11. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) вносится в Собрание депутатов Мышкинского муниципального района одновременно с проектом решения о бюджете Мышкинского муниципального района на очередной год и плановый период.
12. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) Администрацией Мышкинского муниципального района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете Мышкинского муниципального района на очередной год и плановый период.
13. Мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза осуществляется Управлением экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района в целях выявления отклонений фактических значений показателей основных характеристик бюджета Мышкинского муниципального района и показателей финансового обеспечения муниципальных программ Мышкинского муниципального района от показателей утвержденных в бюджетном прогнозе.
                  Мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза осуществляется на основе данных годового отчета об исполнении бюджета Мышкинского муниципального района. Результаты мониторинга оформляются в форме справки, составленной в произвольной форме в сок до 25 марта  текущего года.
14. Результаты мониторинга ежегодно направляются Главе Мышкинского муниципального района, но не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным и размещаются на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Приложение 1

к Порядку разработки, утверждения,

 осуществления мониторинга и контроля

 реализации бюджетного прогноза

Мышкинского муниципального района

на долгосрочный период

Прогноз

основных характеристик бюджета

Мышкинского муниципального района

 (млн. рублей)

	N строки
	Показатель
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Первый год периода прогнозирования
	Второй год периода прогнозирования
	Третий год периода прогнозирования
	Последующие годы периода прогнозирования
	Последний год периода прогнозирования

	Бюджет  Мышкинского муниципального района

	1.
	Общий объем доходов

	2.
	Общий объем расходов

	3.
	Дефицит/профицит

	4.
	Муниципальный долг Мышкинского муниципального района на первое января

Приложение 2

к Порядку разработки, утверждения,

 осуществления мониторинга и контроля

 реализации бюджетного прогноза

Мышкинского муниципального района

на долгосрочный период

Показатели

финансового обеспечения муниципальных программ

Мышкинского муниципального района на период их действия

за счет средств бюджета Мышкинского муниципального района
(млн. рублей)

	N п/п
	Наименование муниципальной программы
	Расходы бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

	первый год периода прогнозирования
	второй год периода прогнозирования
	третий год периода прогнозирования
	последующие годы периода прогнозирования
	последний год действия муниципальной программы

	ИТОГО: